ДУМА ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________ №_______________

с.Зырянское

О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования

«Зырянский район»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Зырянский
район»  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  учитывая
итоги публичных слушаний

Дума Зырянского района  РЕШИЛА:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Зырянский  район»
следующие изменения и дополнения:
1) дополнить статью 33 пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1)  Решение  представительного  органа  муниципального  образования  о
досрочном  прекращении  полномочий  депутата  представительного  органа
муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня
появления  основания  для  досрочного  прекращения  полномочий,  а  если  это
основание  появилось  в  период  между  сессиями  представительного  органа
муниципального  образования,  -  не  позднее  чем  через  три  месяца  со  дня
появления такого основания;»;

2) часть 14 статьи 39 после слов «населенных пунктов в границах
муниципального  района»  дополнить  словами  «,и  обеспечение
безопасности дорожного движения на них».
2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» после

его государственной регистрации.

4. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.

Глава Зырянского района А.Н. Флигинских